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Protokoll fört vid möte med Landsbygdsnätverket styrgrupp den 19 
september 2019 på Företagarna i Stockholm 
 
Närvarande 
Harald Svensson, Jordbruksverket, ordförande 
Christina Milén Jacobsson, Hushållningssällskapens Förbund 
Lars Björneld, Lokalt Ledd utveckling  
Thomas Norrby, SLU 
Patrik Nilsson, Företagarna 
Anders Johansson, Coompanion  
Åse Classon, Hela Sverige ska Leva 
Sofia Björnsson, LRF  
Anneli Gunnars, Naturbruksskolornas Förening  
Tore Johnsson, Sveriges Fiskares Producentorganisation  
 
Via Skype 
Eva Engström, Länsstyrelserna 
Åsa Bjelkeby, Tillväxtverket 
Mårten Andersson, Fotbollförbundet 
 
Kansliet  
Maria Gustafsson 
Nils Lagerroth 
 
Övriga  
Lina Andersson, Förvaltningsmyndigheten Jordbruksverket 
Maria Ahlsved, Näringsdepartementet  
Sofia Lindblad LRF § 1 
 
Anmält förhinder: 
Caroline Karlsson, Lokalt ledd utveckling Fiske 
Marianne Wetterin, Naturvårdsverket  
Bianca Burkardt Salazar, Näringsdepartementet. 
Åza Rydén, ESF-rådet, adjungerad  
 

1. Mötets öppnande  
Harald Svenson öppnade mötet och hälsade de närvarande välkomna. Sofia Lindblad från LRF, 
tidigare styrgruppsledamot, avtackades med blommor. Styrgruppen presenterade sig för varandra.  
Punkterna i dagordningen togs i annan ordning än vad som skrivs i protokollet.  
 

2. Val av Sekreterare  
Nils Lagerroth valdes till sekreterare för mötet.  
 

3. Val av justerare 
Sofia Björnsson valdes att justera protokollet.  
 

4. Föregående protokoll 
Styrgruppen beslutade att godkänna protokollet   

5.  Information från Näringsdepartementet och Förvaltningsmyndigheten 

Harald Svensson informerade om att han har slutat sin anställning på Jordbruksverket och ska 

därför sluta som ordförande för styrgruppen. Harald behåller ordföranderollen fram till och med 
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årsskiftet. Jan Cedervärn som är överdirektör inom Jordbruksverket kommer att ta över som 

ordförande för Landsbygdsnätverket från och med nästa år. 

Maria Ahlsved,  näringsdepartementet informerade. Maria jobbar mest med den nationella 

politiken. Åsa Wolgast Broberg som jobbar med landsbygdsprogrammet kunde inte delta. 

Budgetpropositionen är nu mest aktuell. Det har varit en komplicerad process p g a att även C 

och L ska vara med i det som föreslås. Det har varit många versioner och kompromisser. I 

landsbygdspolitiken handlar det om olika ben. Dels mål och organisation och arbetssätt med 

många politikområden som berörs och sedan särskilda insatser med en ram för landsbygds-

propositionens genomförande. Sedan även strukturella villkor som till exempel skattereduktionen 

för boende i stödområde a och b med sänkt skatt på 1 650 kr per år med total kostnad på 1,3  - 

1,4 miljarder kronor. Detta räknas också in i landsbygdspolitiken. Förslaget om reviderad 

kostnadsutjämning mellan kommuner och regioner kan börja gälla från 2020. De glest befolkade 

kommunerna ska få mer. Det är ett komplicerat system. Det är många ute i debatten om detta. 

Intentionen är att de glest befolkade kommunerna ska få mer pengar.  

Detta är byggstenarna för landsbygdspolitiken; mål, arbetssätt och organisation, särskilda insatser 

men också strukturella villkor som ger förändringar.  

Det finns en särskild ram för landsbygdspropositionens genomförande som är 768 milj. kr för 

2020 samt 659 milj. kr resp. 759 milj. kr för de två kommande åren. En del av pengarna går till 

servicekontoren där fyra stycken; Storuman, Torsby, Vansbro och Åsele har nämnts hittills. 54 

milj. är avsatt 2020 för kontoren och det blir 108 milj. kr per år de två följande åren. Dessa 

pengar är nya men eventuellt kan det finnas besparingar på andra ställen. 

Det kommer även pengar till väg-  och järnvägsunderhåll i landsbygderna med 218 milj. kr 2020 i 

denna ram.  Det går pengar till utbyggnad av bredband som ska in i ett nytt nationellt system. Det 

ska inte läggas i landsbygdsprogrammet. Det är 150 milj. kr under 2020 och 200 milj. kr 2021 

resp. 300 milj. kr 2022 d v s totalt 650 milj. kr. Man pratar också om elektronisk kommunikation 

som kan vara bredare än bara fiber. PTS har ett uppdrag att fram ett nytt system men det är inte 

klart vem som ska få uppdraget att fördela pengarna.   

Nationella skogsprogrammet fortsätter med 26 milj. kr under 2020 och 22 milj. kr under 2021 

och 2022.  

För genomförandet av livsmedelsstrategin i ett nytt bondepaket ges en förstärkt finansiering med 

191 milj. kr 2020 samt 72 milj. kr per år de två följande åren. Det är inte klart vilka åtgärder som 

ska göras.   

Det finns utökade utgifter för transportbidraget där man nu även kan få bidrag inom 

livsmedelssektorn. Detta går till stödområdena.  

Driftstöd till lanthandlare har fått en förstärkning med 35 milj. kr, d v s 70 milj. kr totalt per år 

under 2021 och 2022. Det innebär att lanthandlarna får stöd till driften. Åsa Bjelkeby la till att 

stödet beror på hur långt det är mellan butiker och omsättning. Under de två år som stödet har 

varit har man höjt till 70 milj. per år. Så slår man bort det så blir det svårt för flera butiker.  

Maria Ahlsved fortsatte informera att Tillväxtverket har fått nya uppgifter kopplat till 

landsbygdspolitiken med 6 milj. i förvaltningsanslag under 2020 och 4 milj.kr för 2021 resp.  

2022.  
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Andra satsningar för landsbygden utöver landsbygdspropositionens ram är exempelvis att 

biogasstödet förlängs under 2020 med 100 milj. kr och regeringen tillför 30 milj. för att hantera 

skogsskador för 2021 och 2022. Mediastödet har fått en utökning så det kan spridas över hela 

landet.  

Det pågår förhandlingar inom EU där MMF:en (EUs långtidsbudget)  inte är klar och det är 

oklart vilka pengar som kommer att finnas. Kopplat till CAP är det mycket fokus på grön 

arkitektur, klimatmodellen och förenklingar. De nya programmen dröjer minst ett år till 2022 eller 

senare. Det blir ett sakråd  om CAP den 1 oktober om behoven man ser framför sig. Sedan ett 

sakråd om strategiska ställningstaganden den 27 sept. om synergier mellan fonderna. Det ska då 

handla om regionalfonden, socialfonden och havs- och fiskerifonden och ett antal mindre fonder. 

Det bli inte ett strategiskt ställningstagande mellan alla fyra fonderna denna gången, som det var i 

partnerskapsöverenskommelsen  (PÖ). I det sakrådet ingår även olika verktyg ex LLU.  Det finns 

en synergi mellan fonderna men framförallt mellan de tre fonderna som berörs av det strategiska 

ställningstagandet. I Sverige vill man se att alla fonderna ska hänga ihop på ett bra sätt.  

Ang. förhandlingarna om havs- och fiskerifonden så nåddes en partiell allmän inriktning under 

rådsmötet den 18 juni men då röstade Sverige mot det förslaget, eftersom det skulle kunna leda 

till en överkapacitet inom fisket. Detta ska tas upp igen på rådsmötet den 15 okt. men då handlar 

det mest om tekniska frågor, såsom uppföljning, TA-medel etc. Jordbruksverket har fått 

uppdraget att ta fram en behovsanalys med förslag till prioriteringar och mål. Det ska vara klart 

till den 20 dec och fram till den 11 maj ska man redovisa förslag till operativt program inom 

fisket.  

ESF-rådet har fått ett uppdrag ta fram prioriteringar och förslag till ett operativt program. De ska 

den 1 okt redovisa de preliminära prioriteringarna  och den 1 april ska de redovisa ett förslag till 

socialfondsprogram.  Inom regionalfonden har det inte gått ut något direktiv om 

programmeringen. Det ska först göras politiska prioriteringar. Hur många program ska det bli 

(det är 8 program nu) , vilken geografi etc. gäller, tematiska inriktning ? När det är klart ska man 

börja programmeringen ,troligen under hösten. 

Styrgruppen diskuterade om landsbygdsfrågan som är mer aktuell nu än tidigare (ordet 

landsbygd dök upp 398 gånger i budgetpropositionen), om behovet av att livsmedelspolitiken är 

enhetlig på regional och nationell nivå. Fondsamordningsgruppen har möte innan sakrådet den 

27e och vid sakrådet kan även synergier med CAP diskuteras.  

Lina Andersson, Förvaltningsmyndigheten, informerade om att det är en ny organisation inom 

Jordbruksverket från 1 april. Det blev en ny jordbruks- och analysavdelning med Olof Johansson 

som chef och där Andreas Mattisson är biträdande avdelningschef. Lina är ny enhetschef för EU-

programenheten efter Andreas Mattisson och Jonas Fjertorp har tagit över Linas roll som chef 

för enheten för landsbygdsanalys.  

I den nuvarande programperioden riggas för att klara av avslutet så bra som möjligt. Det ser bra 

ut i landsbygdsprogrammet. 76 % av pengarna är beviljade av totalen. Medel har flyttats över från 

biogasen där det inte gått så bra. De sista pengarna ska fördelas för bredband, ytterligare 195 milj. 

kr gick ut till länsstyrelserna i fredags.  

I Havs- och fiskeriprogrammet flyter det på som tidigare dock problem med kontroll och 

datainsamling. Många investeringsstöd är slut sedan länge. Social-  och regionalfonden inom LLU 

finns det en oro för n + 3 (d v s att kommissionen kan ta tillbaka pengar), där det ser ut som det 

blir svårt att klara nästa deadline. 
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Det kommer inte in så många ansökningar som förhoppningen var, och utbetalningstakten går 

inte så fort som önskvärt. Det som gör det svårt är kanske också att det var lite pengar från 

början.  En skrivelse till regeringskansliet är inskickad och där nämndes att om det ska bli 

regional- och socialfond inom LLU så behöver det stödet mer pengar. Det är svårt hålla igång 

med en liten budget.  

Nu finns det en uppföljning och utvärdering av hela landsbygdsprogrammet i tryck som man kan 

ladda ner. Nu kan man använda det som ett uppslagsverk. Det står om vad stödet innebär och 

vad man ger stöd till samt sammanfattning av uppföljnings- och utvärderingsresultat plus en del 

siffror från årsskiftet. Det finns med exempel på vad stöd har getts till. Det heter 

Landsbygdsprogrammet 2014 - 2018. Bloggen Programmen och pengarna kommer på mailen 

som det går att prenumerera på och den sprids även av landsbygdsprogrammets kansli.    

Det finns även en rapport om investeringsstödet inom vattenbruk (beredning och saluföring) 

samt rapporter/utvärderingar om EIP-stöden, om miljösättningar, om djurvälfärdsersättningar 

och om skyddszoner.  Fler utvärderingar är på gång Kommande utvärderingsdag tar upp 

investeringsstöd, energi och klimat, samt eko. Ska man vara med på utvärderingsdagen måste 

man följa instruktionerna. Man kan vara med på distans.  

För kommande programperiod är Jordbruksverkets hållning stabilitet. Kan det göras stora 

förenklingar så ska det göras, exempelvis ta bort åtagandeplanerna inom betesmarksersättningen 

samt minska antalet stöd. Politiken styr, men ett förslag är att ta bort stöden som både kan sökas 

inom Leader och utanför, och fokusera på att dessa finns inom på Leader.  Kommissionen säger 

ibland att bara resultaten gäller men även detaljer är viktiga. Det behövs mycket data och statistik 

på det som görs. Det är bra med fler schabloner, ex du får x kronor om du bygger ett nytt stall. 

Bra om det kan bli den typen av enklare lösningar.  

Styrgruppen diskuterade frågor om användningen av regional- och socialfondens medel inom 

LLU vad gäller återtag, framtida användning inne i städerna, samverkan mellan Leadergrupper 

och dessa fonder (inte blivit så mycket i denna period men hur det kan bli framöver kan tas med 

in i kommande sakråd där erfarenheterna från diskussionerna inför denna programperiod kan tas 

tillvara) samt regionalfondsprojekt runt landbaserad fiskodling  och bredbandsutbyggnad. Vidare 

diskuterades behovet av kontinuitet för att bibehålla personal, kompetens inom LAG och i 

handläggningen.  Även frågan om stödtakens storlek för stöd till anläggningar för 

mjölkproduktionen berördes. Synpunkter gavs även på att materialet till utvärderings 

seminarierna bör skickas ut med längre framförhållning.   

6.  Utskickad lägesrapport 

Maria Gustafsson kommenterade utsänd lägesrapport med information om att planeringen av 

NRN-mötet om nationella nätverk är igång. Olika teman för mötet diskuteras  NRN mötet läggs 

torsdagen den 7 maj och kommer att ligga innan landsbygdsriksdagen. Åse Clason informerade 

om NRN-möte i Rumänien i juni (det finns en nyhetsartikel om mötet).  Nils Lagerroth 

informerade om styrgruppens kommande röstningsprocess inför ullbaggeutdelningen den 13 

nov. Mårten Andersson informerade om den enkät som Ungas inkludering gruppen skickat ut.  

Maria Gustafsson informerade om den slutna Facebookgrupp som bildats för de 
kommunikationsansvariga i medlemsorganisationerna som deltog vid kommunikatörsträffen. 
Styrgruppen ombeds se till att deras resp. kommunikatör ingår i gruppen och får gärna sprida 
information om gruppen till fler.  Facebookgruppen ger hjälp med att ge spridning av 
Landsbygdsnätverkets material men även med spridning av information från medlemmarna. 
Inom gruppen ger man även tips om hur kommunikationen mellan deltagarna kan bli  bättre 
inom landsbygdsområdet. Kansliet kommer att skicka ut mer information till styrgruppen om 
Facebookgruppen.   
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Styrgruppen diskuterade definitionen av begreppet smart villages samt att det ibland buntas ihop 
med Leader (det är inte samma sak).   
Styrgruppen beslutade att godkänna lägesrapporten.  

7. Den ekonomiska lägesrapporten. 

Maria Gustafsson redogjorde för utsänd ekonomisk lägesrapport. Vissa poster har inte haft 

någon förbrukning, ex ekosystemtjänster, men där finns det aktiviteter på gång. Poddarna 

används för att sprida erfarenheter och ge måluppfyllelse, även om kostnader för detta hamnar i 

andra budgetposter.  

Styrgruppen beslutade att godkänna den ekonomiska lägesrapporten.  

8. Fördjupad lägesrapport om gröna näringar 

Sofia Björnsson informerade om arbetet med Gröna näringar-gruppen. Arbete är inriktat på 

flera områden; Ekosystemtjänster, Affärsutveckling, EIP-Agri och även projektet MATtanken. 

Vad gäller ekosystemtjänster finns en samrådsgrupp med rundabordssamtal mellan 

representanter från olika organisationer och myndigheter som träffats för att diskutera mat, 

biologisk mångfald  och klimat. LRF, Nötköttsproducenterna,  Upphandlingsmyndigheten, 

Naturskyddsföreningen, Naturvårdverket m fl  har deltagit. Att sammanföra dessa för att 

diskutera har varit bra. Under 2018 och våren 2019 hölls flera möten men framöver kommer 

denna grupp att träffas ungefär en gång i halvåret.  

Det finns en även särskild arbetsgrupp för ekosystemtjänster som träffades veckan före 

styrgruppsmötet. Det har genomförts en bushresa i år, gruppen har dock inte marknadsfört 

bushresorna. 

Gruppen planerar att återanvända material som tidigare producerats. Ett omfattande material om 

Bondens unika roll och som visar hur mycket ekosystemtjänster betyder, har blivet mer 

efterfrågat igen.  

Den 24 oktober hållsett seminarium på KSLA med rubriken ”Sanning om konsekvens” som 

handlar om biologisk mångfald, kött  och klimat. Rundabordsgruppen/samrådsgruppen kommer 

hålla anförande och sedan blir det paneldebatt. Sedan planerar gruppen för aktiviteter kring 

miljöåtgärder i CAP.  

Inom området affärsutveckling  har gruppen varit lite famlande men nu börjar arbetet ta fart. 

En student från SLU har gjort en kartläggning om vilka organisationer och aktörer som jobbar 

med rådgivning kring affärsutveckling. Vid redovisningen var det en bra diskussion och vi går nu 

vidare i en ny workshop med fler aktiviteter. Rapporten kommer även att redovisas vid ett Landet 

Lär webbinarium den 22 okt.  

Det blir ett Skype-möte med klusterverksamheterna.   

Ett annat område gruppen  arbetat med är inom den kraftsamlingen som gjordes inom 

Landsbygden levererar fossilfritt.  

En erfarenhet är att det blir lätt tänka i kommunikationsinsatser, men det är också viktigt att 

nätverka. 

Inom EIP  har vi tagit hjälp av Kjell Ivarsson på LRF för att planera verksamheten framöver.  
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Styrgruppen diskuterade möjligheterna att koppla ihop varsamheten runt affärsutveckling med 

Rubizmo projektet (där bl. a. SLU, RISE och Almi är engagerade), om synergier mellan arbete 

med affärsutveckling och spridningen av erfarenheterna från EIP projekten, om behovet av 

cirkulära affärsmodeller, om hopkoppling med blå näringar (ex hur foder till fiskar kan odlas  på 

land) samt om vikten av att arbeta med dessa frågor för genomförandet av livsmedelsstrategin.  

9. Ändring i aktivitetsplanen 

Maria Gustafsson föredrog utsänt förslag om ändringar i aktivitetsplanen. Det som föreslås är 

att prioritera bort insatsområde Nya finansieringsmodeller samt att Landsbygdsnätverket även ska 

vara aktiva på landsbygdsriksdagen. En anledning till förändringen är att det är aktivitetsplanen  

som utbetalningsfunktionen tittar på när de godkänner utbetalningarna.  

Det har inte varit något större tryck frågan om Nya finansieringsmodeller och p g a 

bemanningssituationen i kansliet så är förslaget att det tas bort. Styrgruppen har även tidigare 

gjort en hint om att detta var lägre prioriterat. Budgeten för Nya finansieringsmodeller kan försa 

över till arbetet med nya affärsmöjligheter.   

Styrgruppen diskuterade frågan och gav synpunkter om att stötta förslaget men att frågan ändå 

är högaktuell och hör ihop med affärsutvecklingsarbetet. Det behövs forum för att fortsätta  

diskutera finansiering och bra att ha detta med sig även inför efter 2020. Finansieringsfrågor kan 

komma in i nätverkets arbete med affärsutveckling och innovationer. Styrgruppen tog även upp 

det arbete som gjordes i den förra gruppen som funnits om kapitalförsörjning och att frågan kan 

kopplas till verksamheten inom lokalekonomidagarna.  Frågan bör tas upp igen vid nästa 

styrgruppsmöte.   

Styrgruppen beslutade  
att ändra i Aktivitetsplanen för 2019- 2020 enligt förslag i utsänd reviderad Aktivitetsplan. Det 
innebär att insatsområdet nya finansieringsmodeller prioriteras bort samt att medverkan sker med 
aktiviteter vid Landsbygdsriksdagen 2020. 
att Thomas Norrby återkommer med ett förslag med anknytning till  Lokalekonomidagarnas 
verksamhet 
att frågan tas upp för förnyad avstämning vid mötet i december. 
 

10. Äskande av medel från reserven.  

Maria Gustafsson och Nils Lagerroth redogjorde för utsänt dokument angående Nyanlända 

gruppens arbetsplan 2019- 2020 samt önskemål om utökad budget. Behov kan komma även från 

andra grupper men för att inte nyanlända gruppen skulle tappa tempo föreslår kansliet att deras 

budgetäskande tas redan nu. Vid decembermötet kan det då bli tillfälle att göra en totalrevidering 

av hela budgetläget.  

Styrgruppen beslutade att utöka budgetposten för Unga och Nyanländas involvering med 185 

000 kronor.  

11. Fastställa termlista 

Maria G fördrog utskickat dokument om termer. Avsikten är att detta är en start och att det ska 

bli ett levande dokument. En samverkan sker med den termlista som Jordbruksverket plockar 

fram för jordbrukspolitiken och kommande CAP.  

Styrgruppen diskuterade termlistan och gav synpunkter om användningen av begreppet på 

landsbygden och i Landsbygder (där det senare i plural  föredras, dock kan begreppet på 

landsbygder även vara intressant), om vikten av att ha likvärdiga begrepp och ändelser för städer 

och landsbygder, 
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att inte använda begreppet landsbygdsföretagare utan skriva företag på landsbygden, att hantera 

begreppet glesbygd i dokumentet, samt om hur begreppet kustbygder bör användas (menar vi 

kustbygder så ska vi säga det, men inte nödvändigtvis ihop med landsbygder). Termlistan bör 

kommuniceras ut till medlemmarna och dess kommunikatörsnätverk.  

Styrgruppen beslutade  

- Att utsänd termlista används i Landsbygdsnätverks olika kommunikationskanaler. 

- Att listan justeras med hänsyn till när landsbygder och kustbygder ska sägas ihop, att 

begreppen i respektive på landsbygder används grammatiskt korrekt samt att begreppet 

glesbygder hanteras i dokumentet.  

- Att listan med termer publiceras på Landsbygdsnätverkets  webbplats och att den sprids 

den till olika målgrupper i nätverket för att motverka ett språk och föreställningar som 

generaliserar, förminskar och marginaliserar landsbygder och kustbygder. 

 

12. Nya medlemmar 

Ansökningar om medlemskap i Landsbygdsnätverket har inkommit från: 

Olmatek AB. 
Susanne Forsberg Utveckling AB 
Vreta Kluster 
Svenska Bin 
Norrbottens Kustfiskares Producentorganisation 
Swedish  Pelagic Federation 
Fores 
 

Styrgruppen beslutade att avslå medlemskap för: 

 Olmatek AB med hänvisning till att de är ett kommersiellt bolag 

 Susanne Forsberg Utveckling AB med hänvisning till att de är ett kommersiellt bolag 

 Vreta Kluster med hänvisning till att de redan är medlemmar genom att de ägs av en 

kommun (som är medlem via SKL) 

 Fores med hänvisning till att Landsbygdsnätverket är politiskt och ideologiskt obunden.  

Styrgruppen beslutade att godkänna medlemskap för 

 Svenska bin 

 Norrbottens Kustfiskares Producentorganisation 

 Swedish  Pelagic Federation 
 
Styrgruppen beslutade vidare att  

 ta kontakt med tankesmedjorna avseende på hur de arbetar med frågor avseende 
landsbygder, blå och gröna näringar och erbjuda aktiviteter där de kan ingå.  

 
13. NRN möte 2020 och Rural lab 

Maria Gustafsson berättade att det varit ett förberedande möte med ENRD contact point 

angående NRN möte i Sverige nästa år. Förslag på tema kan vara hur styrgrupper kan jobba och 

styra/följa upp de nationella grupperna verksamhet. Ett annat är urban/rurala normer.  
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ENRD Contact point är även nyfikna på Landsbygdsnätverkets  poddar och vill ha ett 

erfarenhetsutbyte om det. Själva upplägget är att de kommer onsdag kväll ev. till Mullsjö. Halva 

dagen ägnas åt teman och fördjupning och andra halvan åt vad Kommissionen vill ta upp. På 

kvällen middag och dagen efter anslutning till två studieresor inom landsbygdsriksdagen som 

genomförs på engelska. Sedan ett erbjudande att stanna kvar under hela landsbygdsriksdagen. Det 

är några nationella nätverk som har utvecklat samarbete med nationella landsbygdsriksdagar. 

Contact point  har varit med vid det euroepiska Rural parlament. Det kan bli ett seminarium om 

detta på lördagen.  

Sedan vad händer med rural Lab 2020?. Rural lab. ska skapa framtidsdiskussioner mellan länderna 

och det har genomförts mellan Finland,  Sverige och Estland  Det gäller att styrgrupperna i de 

olika länderna möts. Eventuellt kan det genomföras nästa höst i samband med ett annat NRN-

möte.  

Styrgruppen beslutade att frågan tas upp igen för ny avstämning vid nästa möte.  

14. Uppföljning digitalt styrgruppsmöte 

Maria Gustafsson föredrog utsänt PM med ledamöternas utvärdering  om digitala mötesformer.  

Det är helt OK att varva olika mötesformer.  Istället för 4 möten 2020 kan man förslagsvis köra 

ett internat och sedan ha 5 digitala möten. Några kommentarer var att det är bra ha mikrofon och 

bild avstängd när man inte pratar, bra testa innan, bra med bild då vi pratar. Använd 

kommunikationsrutan. Presentationerna måste synas bra. Man ska inte behöva scrolla i materialet 

man ska se. Beslutsmeningar ska framgå tydligt.  

Styrgruppen gav synpunkter att digitala möten blir kortfattade och mer effektiva. Det kan dock 

innebära att en del tankar går förlorade och dynamiken kan försvinna. Bara ett fysiskt möte nästa 

år kan bli för litet. Det kan vara bra ha ett fysiskt möte per halvår.  

Andra synpunkter var att när vi har digitala möten så kan vi alla höras på liknande villkor. Vi 

behöver ha mer disciplin så vi får bra diskussioner, det får vi lära oss. Dock när vi pratar om 

framtid och stora budgetar då ska vi träffas, gärna som internat, och då behöver vi prioritera 

detta. Vid djupare diskussioner är det bättre om vi sitter tillsammans. Ev. kan vi sitta i små 

grupper ibland. Bra om vi vet långt i förväg när mötena äger om. Kansliet kan bedöma när det 

ska var digitala möten resp. fysiska möten. Vid digitala möten kan de som absolut vill sitta 

gemensamt göra det och resten deltar digitalt.  

Olika tekniska plattformar erbjuder mer eller mindre bra tekniska lösningar. Exempelvis har 

Zoom en ”breakout session” med tre och tre i grupp och sedan fullt möte i plenum igen.  

Kansliet tar hjälp av tekniskt kunniga i styrgruppen för att finna bra former för framtida digitala 

möten.  

15. Nästkommande möten.  

Maria Gustafsson  informerade om nästkommande möte som är digitala möten den 3 och 4 

dec. Det blir inget styrgruppsmöte i anslutning till nätverksträffen i Åre den 12 – 14 nov.  

Maria Gustafsson informerade  även om programmet vid nätverksträffen. Fokus kommer ligga 

på information och diskussioner runt hur organisationer och myndigheter kan bidra till de 

livsmedelspolitiska och landsbygdspolitiska målen. Statssekreteraren deltar och det blir en dialog 

om hur man kan använda kommande verktyg på bästa sätt.  Det blir studieresor och även ett pass 

om vad vi kan lära oss från de ullbaggenominerade. Målet är att 50 % av våra medlemmar ska 

vara närvarande vid träffen och viktigt att även styrgruppen kan delta.  
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16. Övriga frågor 

Thomas Norrby informerade om att SLU har i regleringsbrevet fått ett uppdrag att samordna 

landsbygds- och regionalforskning och har fått 4 milj. kr för detta.  En bakgrund är det 

vetenskapliga råd som fanns i Landsbygdsnätverket och idén kom sedan med i den 

parlamentariska landsbygdskommitténs skrivningar.  Ambitionen är att etablera en nod och 

centrum för detta men pengarna är en engångssumma.  

17. Avslutning 

Harald Svensson tackade de närvarande och avslutade mötet. 

 

Vid protokollet 

Nils Lagerroth 

 

Justeras 

Sofia Björnsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


